

ODESÍLATEL:

Bc. Petra Roubíčková
Vedoucí samostatného oddělení
tiskového a PR
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 65
100 10 Praha 10

ADRESÁT:

V Praze dne 19. 10. 2015
Čj.: 69760/ENV/15
Vyřizuje: Helena Bokotejová
Tel.: 267 122 054

Věc: Odpověď k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 7. 10. 2015 Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se poskytnutí informace, zda podle novely zákony EIA, platné od 1. dubna 2015,

1) je platné územní rozhodnutí pro výstavbu úseku rychlostní silnice R6 Praha – Karlovy Vary pro stavební úsek Řevničov obchvat a stavební úsek Krupá přeložka,

2) zda projekt výstavby R6 obsahuje protihlukové bariéry v stavebním úseku Krupá přeložka.

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Ad 1) Zákon č. 39/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (tzv. novela EIA) nezasahuje do pravomocných rozhodnutí vydaných podle zvláštních právních předpisů a nemá vliv na jejich platnost. Územní rozhodnutí, které již nabylo právní moci, tímto zákonem tedy není dotčeno.

Ad 2) Informace týkající se konkrétního územního rozhodnutí (jeho platnosti a obsahu projektové dokumentace) nespadají do gesce MŽP. Požadované informace je možné získat na příslušném stavebním úřadě, popř. od investora stavby.

S pozdravem

Bc. Petra Roubíčková
Vedoucí samostatného oddělení tiskového a PR